Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От № ZZ-zz-

О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа

«Обеспечение безопасности населения. Профилактика
правонарушений вТяжинском муниципальном округе

на 2022-2024 годы», утвержденную постановление^!
аадминистрации Тяжинского муниципального округ

от 13.04.2022 № 88-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральным законом от
местного

вления
304-п

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
самоуправления в Российской Федерации», на основании постано
администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 №
«Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского
муниципального округа», решения Совета народных депутатов Тяжинского
муниципального округа от 28.12.2022 № 385 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов Тяжинского муниципального окр’
23.12.2021 года № 288 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Тяжинского
муниципального округа,

уга от

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

безопасности
округе

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение
населения. Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном
на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрацией Тяжинского
муниципального округа от 13.04.2022 № 88-п (в редакции постано!
администрации Тяжинского муниципального округа от 14.04.2022 №
от 27.06.2022 № 166-п, от 05.07.2022 №201-п, от 08.11.2022 № 263-п, от 22/2.2022
№318-п, от 23.12.2022 №334-п, от 27.12.2022 №337-п, от 27.12.2022 №338-п)
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию:

влений
96-п,

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и
с разбивкой по годам ее реализации, в том числе по мероприятиям» объем
бюджетных ассигнований на 2022г. уменьшить на 23.28335 тысяч рублей, объем
бюджетных ассигнований на 2023г. уменьшить на 44970 тысяч рублей, объем
бюджетных ассигнований на 2024г. уменьшить на 26982 тысяч рублей и изложить в
новой редакции:

Объемы и источники финансирования
программы в целом и с разбивкой по
годам ее реализации, в том числе по
мероприятиям:

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию Программы за счет
средств местного бюджета составляет
31605,20259 тысяч рублей, в том числе
по годам:
2022 - 25015,20259 тысяч рублей;
2023 - 3295 тысяч рублей
2024 - 3295 тысяч рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения. Профилактика правонарушений в
Тяжинском муниципальном округе на 2022-2024 годы» финансовые ресурсы на
2022г. уменьшить на 23.28335 тысяч рублей, финансовые ресурсы на 2023г.
уменьшить на 44970 тысяч рублей, финансовые ресурсы на 2024г. уменьшить на
26982 тысяч рублей;

исключить мероприятие пункта 10: модернизация автоматизированной
системы централизованного оповещения населения Кемеровской области -
Кузбасса.

Раздел изложить в новой редакции:

Наименование Источник
финансирования

Объем Финансовых ресурсов,
тыс. рублей

Главный
распорядитель

средств местного
бюджета

(исполнитель
программного
мероприятия)

2022г. 2023г. 2024г

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа
Тяжинского муниципального округа
«Обеспечение безопасности
населения. Профилактика
правонарушений в Тяжинском
муниципальном округе»

всего 25015,20259 3295 3295 администрация
Тяжинского
муниципального
округа, управление
образования
Тяжинского
муниципального
округа, управление
культуры
Тяжинского
муниципального
округа, управление
социальной защиты
населения
администрации
Тяжинского
муниципального
округа, управление
по
жизнеобеспечению
и территориальному
развитию
Тяжинского
муниципального

местный бюджет 25015,20259 3295 3295

1 .Профилактика правонарушений

1.1. Профилактика правонарушений
несовершеннолетних

1.2. Оказание поддержки гражданам и
их объединениям, участвующим в
охране общественного порядка,
создание условий для деятельности
народных дружин._________________
1.2.1. Материальное стимулирование
деятельности народных дружинников

1.3. Оказание помощи лицам,
отбывшим наказание в виде лишения
свободы, и содействие их социальной
реабилитации.

2.Обеспечение деятельности единой
дежурной диспетчерской службы и
оперативной системы «112»________
3.Комплексные меры
противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному
обороту

3.1. Уничтожение дикорастущей
конопли

3.2. Организация и проведение
профилактических и
общественно-массовых мероприятий,
направленных на предупреждение
немедицинского потребления
наркотических средств
3.3. Повышение квалификации для
представителей аппаратов
антинаркотической комиссии

4. Осуществление мероприятий по
территориальной и гражданской
обороне, защите населения от
чрезвычайных ситуаций природного
техногенного характера, в т. Ч.
обеспечение пожарной безопасноста

и

всего ________
местный бюджет

всего_________
местный бюджет

Всего_______
местный бюджет

всего__________
местный бюджет

Всего_________
местный бюджет

всего____
местный бюджет

всего__________
местный бюджет

всего_________
местный бюджет

всего__________
местный бюджет

всего_______
местный бюджет

всего_________
местный бюджет

я
0

53,63
53,63

53,63
53,63

10
10

5291,69079
5291,69079

31,48824
31,48824

17,28824
17,28824

0
0

16333,53416
16333,53416

округа
администр!
Тяжинского
муниципал
округа, уаравление
социальнс i
населениг
администр;
Тяжинского
муниципал
округа

ЮЦИЯ

1ЬНОГО

>й защить

ации

ьного

администр ация
Тяжинскогс
муниципального
округа
администр ация
Тяжинскогс
муниципального
округа

2300
2300

2300
2300

администр ация
Тяжинскогс
муниципального
округа
управление
социальной
защиты населения
администр ации
Тяжинскогс
муниципал
округа

ьного

МКУ «ЕДДС ТМО»

администр ация
Тяжинскогс
муниципального
округа, управление
по
жизнеобес ючению
и территор
развитию
Тяжинскогс
муниципального
округа________

иальному

управление по
жизнеобеспечению
и
территори;
развитию
Тяжинского
муниципального
округа

альному

администрация
Тяжинскогс
муниципал
округа

ьНОГО

администрация
Тяжинскогс
муниципал
округа
администрация
Тяжинскогс
муниципал
округа

ьНОГО

ьНОГО

5. Обеспечение безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья

всего 45 5 5 управление по
жизнеобеспечению
и
территориальному
развитию
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 45 5 5

6. Обеспечение безопасности
дорожного движения

всего 3212,6044 250 250 управление по
жизнеобеспечению
и
территориальному
развитию
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 3212,6044 250 250

7. Обслуживание, ремонт,
расширение системы
видеонаблюдения

всего 0 150 150 управление по
жизнеобеспечению
и
территориальному
развитию
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 0 150 150

8. Информирование населения о
новых формах и методах совершения
преступлений, способах защиты

всего 0 0 0 администрация
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 0 0 0

9. Установка в населенных пунктах
муниципального района социальных
баннеров о соблюдении
безопасности дорожного движения,
жизнедеятельности

всего 37,255 5 5
5

управление по
жизнеобеспечению
и
территориальному
развитию
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 37,255 5

10. Мероприятия по обеспечению
безопасности граждан на объектах
железнодорожного транспорта на
железнодорожной станции Тяжин.

всего 0 0 0 администрация
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 0 0 0

10.1. Распространение памяток по
безопасности граждан на
железнодорожном транспорте

всего 0 0 0 администрация
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 0 0 0

10.2. Размещение в СМИ
профилактических материалов по
правилам безопасного нахождения на
объектах железнодорожного
транспорта

всего 0 0 0 администрация
Тяжинского
муниципального
округаместный бюджет 0 0 0

10.3. Проведение в образовательных
учреждениях Тяжинского
муниципального округа тематических
классных часов, бесед, направленных
на пропаганду безопасного
поведения при нахождении вблизи и
на железнодорожных путях

всего 0 0 0 администрация
Тяжинского
муниципального
округа

местный бюджет 0 0 0

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального
округа администрации Тяжинского муниципального округ

3. Контроль за испопненисм-настоящего постам ения о авляю за собой.

Глава Тяжинского муниципального округа
0~\ * ; i

Симахина Ирина Львовна. Тел.: 8(38449) 28-9-53

ения о

В.Е. Серебров